1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 273

заседания Совета Организации

Дата проведения: 26 марта 2020г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Золотухин И.А.,
Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,
Можайцева М.Ю., Найденов А.В., Олин С.И.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Федурин И.Ф.,
Чикризов А.Н., Щелоков А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности за 1 квартал 2020 г.
2. О созыве Общего собрания членов Организации.
3. О дополнениях и изменениях в Уставе Организации.
4. Об аккредитации.
5. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих-членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос повестки дня:
Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности за 1 квартал 2020 г.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности за 1 квартал 2020 г.
принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
О созыве Общего собрания членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
2.1. В соответствии с п.5.5 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» созвать общее собрание участников
Организации 28 мая 2020 года в 12-00 час. (местного времени) с местом проведения по
адресу: г. Челябинск, ул.Плеханова, 32, Урало-Сибирский Дом Знаний, учебный центр.

Начало регистрации участников общего собрания с 11-30 час. до 12-00 час. 28 мая
2020 года.

2.2. Утвердить повестку дня общего собрания участников Организации:

 2

1)Отчет Совета Организации и исполнительного директора Организации о

результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Организации за
2019 год.

2)Отчет ревизионной комиссии.
3)Об избрании исполнительного директора Организации.
4)О дополнениях и изменениях в Уставе Организации.
5)О порядке определения размера и способа уплаты членских взносов, о

дополнительных имущественных взносах членов Организации в ее имущество.

2.3.Утвердить порядок подготовки к проведению общего собрания Организации.
Поручить исполнительному директору Организации Бутову Д.В. осуществить
организационно-технические мероприятия по организации и проведению общего
собрания участников Организации.

2.4.Установить, что участники Организации могут познакомится с материалами,
связанные с подготовкой  общего собрания Организации, на web-сайте Организации в
разделе для арбитражных управляющих Организации и в офисах Организации по
территориям субъектов Федерации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
О дополнениях и изменениях в Уставе Организации.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1.Согласится с дополнениями и изменениями в Уставе Организации (прилагается).

3. 2.Рекомендовать общему собранию членов Организации утвердить данные дополнения
и изменения в Уставе Организации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО Страховая компания
«ТИТ».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО Страховая компания «ТИТ» – для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение: 115088, г.Москва, 2-й Южнопортовый проезд, д.18, стр.8)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

 3

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  АО «Объединенная
страховая компания»(АО «ОСК»).

Совет Организации РЕШИЛ:
4.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– АО «Объединенная страховая компания»(АО «ОСК»)– для осуществления страховой
деятельности (Местонахождение: 443099, г.Самара, ул.Молодогвардейская, д.94).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  АО Страховая группа
«Спасские ворота»

Совет Организации РЕШИЛ:
4.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– АО Страховая группа «Спасские ворота»  – для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение: 629003, Ямало-Ненецкий автономный округ, г.Салехард,
ул.Маяковского, д.4).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  АО «Центр дистанционных
торгов» (АО «ЦДТ»).

Совет Организации РЕШИЛ:
4.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– АО «Центр дистанционных торгов» (АО «ЦДТ»)    – в качестве оператора электронной
площадки (Местонахождение: 191028,г.Санкт-Петербург, ул.Моховая, д.37 лит.Б).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Инновационная
Торговая Компания» (ООО «ИТК»).

Совет Организации РЕШИЛ:
4.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Инновационная Торговая Компания» (ООО «ИТК»)  – для организации и
проведения торгов  (Местонахождение: 630007, г.Новосибирск, ул.Сибревкома, д.2,
оф.520).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО
Аудит.Консалтинг.Оценка «Уралтехносервис».

Совет Организации РЕШИЛ:

 4

4.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО Аудит.Консалтинг.Оценка «Уралтехносервис»   – для осуществления оценочной
деятельности (Местонахождение: 454080, г.Челябинск, ул.Сони Кривой, 49-Б, 2).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об  аккредитации  ИП Угловской Юлии
Шаукатовны.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.7. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ИП Угловскую Юлию Шаукатовну – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 644006, г.Омск, ул.16-й Военный городок, д.408,кв.49).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Златоустовский центр
оценки».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.8. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Златоустовский центр оценки»   – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 456227, Челябинская область, г.Златоуст, ул.Олимпийская, д.15,
кв.128).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО Экспертно-
консалтинговая группа  «Эрагон».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.9. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО Экспертно-консалтинговая группа  «Эрагон»   – для осуществления оценочной
деятельности (Местонахождение: 443051, г.Самара, ул.Алма-Атинская, д.29,корп.72,
оф.9).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «ВС Консалт».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.10. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «ВС Консалт»   – для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
610007, г.Киров, ул.Ленина, д.164,   к. 4, кв. 69).

 5

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ИП Дюрягина Сергея
Витальевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.11. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ИП Дюрягина Сергея Витальевича - для организации и проведения торгов
(Местонахождение: 454020, г.Челябинск, ул.Энтузиастов, д.23).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.12. Прекратить аккредитацию при Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» ООО «ИНКОР Страхование» в качестве
страховой компании, в связи с отзывом лицензии на страховую деятельность.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих-членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступили: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Больших
Александра Сергеевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
5.1.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Больших
Александра Сергеевича о неучете    процедуры  конкурсного производства в  отношении
ООО «Жилкомсервис» в связи с чатичной невыплатой вознаграждения.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Гильманова
Вадима Зайнулловича.

Совет Организации РЕШИЛ:
5.2.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Гильманова Вадима Зайнулловича о неучете процедуры конкурсного производства в
отношении ООО «Пусконаладочная компания «Южуралэлектромонтаж» для целей
внесения взносов в стаб.фонд в связи повторным назначением на процедуру банкротства.
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»